

連結持分変動計算書

2019年及び2018年3月31日に終了した会計年度

	単位:百万円							
	2018年3月期							
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	その他の包括利益累計額	自己株式	親会社株主持分合計	非支配持分	資本の部合計
期首残高	458,790	577,573	1,793,570	141,068	(3,916)	2,967,085	1,129,910	4,096,995
変動額								
利益剰余金への振替	—	—	16,428	(16,428)	—	—	—	—
当期利益	—	—	362,988	—	—	362,988	127,930	490,918
その他の包括利益	—	—	—	19,353	—	19,353	5,848	25,201
親会社株主に対する配当金	—	—	(67,591)	—	—	(67,591)	—	(67,591)
非支配持分に対する配当金	—	—	—	—	—	—	(34,395)	(34,395)
自己株式の取得	—	—	—	—	(292)	(292)	—	(292)
自己株式の売却	—	(27)	—	—	71	44	—	44
非支配持分との取引等	—	(1,737)	—	(1,826)	—	(3,563)	4,354	791
変動額合計	—	(1,764)	311,825	1,099	(221)	310,939	103,737	414,676
期末残高	458,790	575,809	2,105,395	142,167	(4,137)	3,278,024	1,233,647	4,511,671

	単位:百万円							
	2019年3月期							
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	その他の包括利益累計額	自己株式	親会社株主持分合計	非支配持分	資本の部合計
期首残高	458,790	575,809	2,105,395	142,167	(4,137)	3,278,024	1,233,647	4,511,671
会計方針の変更による累積的影響額	—	—	3,209	—	—	3,209	(1,406)	1,803
会計方針の変更を反映した期首残高	458,790	575,809	2,108,604	142,167	(4,137)	3,281,233	1,232,241	4,513,474
変動額								
利益剰余金への振替	—	—	33,683	(33,683)	—	—	—	—
当期利益	—	—	222,546	—	—	222,546	98,476	321,022
その他の包括損失	—	—	—	(51,406)	—	(51,406)	(6,235)	(57,641)
親会社株主に対する配当金	—	—	(77,246)	—	—	(77,246)	—	(77,246)
非支配持分に対する配当金	—	—	—	—	—	—	(42,968)	(42,968)
自己株式の取得	—	—	—	—	(231)	(231)	—	(231)
自己株式の売却	—	(237)	—	—	448	211	—	211
非支配持分との取引等	—	(111,786)	—	(718)	—	(112,504)	(129,714)	(242,218)
変動額合計	—	(112,023)	178,983	(85,807)	217	(18,630)	(80,441)	(99,071)
期末残高	458,790	463,786	2,287,587	56,360	(3,920)	3,262,603	1,151,800	4,414,403

注記: 当連結会計年度より、一部項目を細分化して表示しています。